12 Tertio facit, quod non omnis pœna, etiam censura, posita in male assumentem, vel vtentem ordine sacro extenditur ad male assumentem, & vtentem minoribus: quia, licet suscipiens ordines sacros ante legitimam ætatem, vel sine literis dimissorijs, vel extra tempora iuris, incurrat suspensionem, & si vtatur ordine, irregularitatem per extratragantem Pij II. q quam referimus nos in Manual. Confess. r non tamen eas pœnas incurrit, qui minores ordines sic male suscipit, secundum communem sententiam, quam sequimur. s

13 Quarto, quod communis opinio supradicta loquitur de vtente ordine minore, & non de assumente illum: & ideo non videtur extendenda quo ad assumentem: quia aliud est assumere ordinem, & aliud est male vti ordine assumpto: ergo opinio loquens de male vtente non debet extendi ad male assumentem. t

14 Quinto, quod nobis semper visa est verior opinio Theologorum, quam Canonistarum, quæ habet, quatuor minores ordines non esse verè sacramenta, sed tantum sacramentalia, vt tradimus in Manual. confess. v & ita non est tanta ratio, cur incurrat suspensionem, vel irregularitatem excommunicatus assumens ordines minores, ac assumens ordines sacros: & consequenter iura, quæ faciunt irregularem assumentem, vel vtentem ordine sacro, male extenduntur ad assumentem ordines minores.

a In cap. 2. de cler. excomm. minif. nu. 3.

b De excess. pralat. nu. 5. c In ca. si quis presbiter. 1. quæst. 5. d In verbo irregularis. e In eo. verb. f In ca. 5. tant. nu. 2. que ad pœn. de sent. li. 6.

g Cap. 5. de sen. excomm. li. 6. h De cler. excomm. minif.

i De excess. pralat. nu. 5.

k De excess. pralat. l De re indic. li. 6. m Eadem lib. n De cle. per saltum. prom. o De eo, qui ord. sus. susc.

p Ar. c. pœna de pœn. dist. 1.

q Qua incipit cum ex sacrorum. r Ca. 25. n. 70. s Vbi sup. & c. 17. nu. 155.

t Ar. c. pœna de pœn. dist. 1.

v Ca. 12. nu. 18.

a Ca. vel non est compos. de tempor. ord.

b Ca. 27. nu. 155.

c De sens. & re ind. & sententia excō.

d Ca. 23. n. 99.

non

e De sen. excomm. lib. 6.

f In praxi be nefic. i. parte in rub. de declarat. bulle nou. prou. §. teque absolventes per totum.

15 Sexto, quod assumens ordines minores ante legitimam ætatem, non est ipso iure suspensus, sed suspendendus per sententiam, a per quod communis opinio Doctorum obtinuit in tota Hispania, & Gallia, ordinatos ante legitimam ætatem, etiam ad sacros ordines, non esse ipso iure suspensos, antequam nos Salmantica ante sexaginta annos publicarem extraneam Pij II. supradictam: quæ tamen non includit assumentes minores, vt tradimus in dicto nostro Manual. b